DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Março de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2070Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

Pág. 03

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.047, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Faz desligamento por óbito de servidor que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

Pág. 04

RESOLVE:

Art. 1º Desligar EDSON MONTES MUNDIM, matrícula 441366,
inscrito(a) no CPF nº 037.371.876-49, ocupante do cargo de CH DE
DEPARTAMENTO DAD-08, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS, em
decorrência de seu falecimento ocorrido em 17/02/2021, conforme
Certidão de Óbito inscrita na matrícula sob nº 0592610155 2021 4
00046 213 0010463 11.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 17/02/2021.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 26 de fevereiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.048, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre afastamento para mandato eletivo de servidor(a) que
especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder afastamento para mandato eletivo a JOSÉ
ROMÉRIO DA SILVA, matrícula 36820, ocupante do cargo de
SERVENTE DE OBRAS, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, sem ônus para o Poder Público Municipal, pelo período de
01/02/2021 a 31/12/2024, nos termos de inciso II do art. 158 c/c art. 161
da Lei Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/02/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 26 de fevereiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.049, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar KENIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula
441521, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – HOSPITAL MUNICIPAL,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 20/02/2021 a
31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 20/02/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 26 de fevereiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.050, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Faz desligamento por óbito de servidor que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Desligar MARIA MANUELLE RODRIGUES GOMES,
matrícula 438601, inscrito(a) no CPF nº 065.957.306-77, ocupante
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em decorrência de seu
falecimento ocorrido em 15/02/2021, conforme Certidão de Óbito
inscrita na matrícula sob nº 0592610155 2021 4 00046 240 0010490
40.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 15/02/2021.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 26 de fevereiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 276 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, IAGO BERNARDES DE RESENDE,
matrícula nº 000327, ocupante do cargo de LEITURISTA, lotado no
DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos  01/02/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de Março de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 277 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, IAGO BERNARDES
DE RESENDE, matrícula nº 000327, para desempenhar as funções
de ENCANADOR, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG,
conforme o disposto na Lei nº 826, de 13 de Novembro de 2009, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de

Pág. 05

excepcional interesse público, pelo período de 01/02/2021 a
31/12/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos 01/02/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de Março de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 278 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

“Concede Licença Prêmio que Específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) VALDIVINO PEREIRA PINTO, matrícula
000128, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS ESGOTO/OBRAS,
lotado(a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO, pelo período de 01/02/2021 a
02/02/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroangindo seus efeitos 01/02/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de Março de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 279 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, LEANDRO VICENTE
DE OLIVEIRA, matrícula nº 000333, para desempenhar as funções de
LEITURISTA, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG, conforme o disposto
na Lei nº 826, de 13 de Novembro de 2009, com alterações posteriores,
para atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 01/03/2021 a 31/12/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de Março de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO N° 17/2021 NA FORMA: ELETRÔNICA. A
Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 16 de março de 2021, às 09:00
horas o Pregão n° 17/2021 – Modo de Disputa Aberto na Forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Refere-se à
Aquisição de Cesta Básica, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Monte Carmelo – MG, com cota

de itens reservada para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas:
a partir de 04/03/2021 no site . Abertura da www.licitanet.com.br
Sessão do Pregão Eletrônico: 16/03/2021 às 09h30mim no site
www.licitanet.com.br. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o s  s i t e s
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede
da Prefeitura. Monte Carmelo, 03 de março de 2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE CHAMADA PUBLICA. Chamada Pública nº 01/2021– Processo
nº 25/2021. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 25 de março
de 2021, às 09:00 horas no Setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo, situado à Avenida Olegário Maciel nº
129 – 2º Andar Bairro Centro, perante Comissão para tal designada,
Chamada Pública nº 01/2021. Cujo Objeto: Refere-se à Chamada
Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
para atender aos alunos da rede Pública de Ensino do Município de
Monte Carmelo – MG, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30
às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br,
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 03 de março de 2021.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 95/2020, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 123/2020. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Equipamentos, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo-MG. Com Reserva de Itens para Participação
Exclusiva de ME, EPP e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 123/2020, modalidade
Pregão SRP nº 95/2020 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Comercial Rocha Castro Ltda,; Michele Alves e Silva
09085983606; Comercial Soares & Mota Ltda; PLG Distribuidora de
Produtos Hospitalares Eireli. Data: 25/01/2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 95/2020, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO
Nº 123/2020. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 123/2020, modalidade Pregão SRP
nº 95/2020 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
Comercial Rocha Castro Ltda; Michele Alves e Silva 09085983606;
Comercial Soares & Mota Ltda; PLG Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli. Data: 22/02/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 95/2020, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 123/2020. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 51/2021:
Comercial Rocha Castro Ltda, CNPJ: 19.908.111/0001-29; Valor: R$
10.582,76. Ata RP n° 52/2021: Michele Alves e Silva 09085983606,
CNPJ: 37.240.147/0001-69; Valor: R$ 31.800,00. Ata RP n° 53/2021:
Comercial Soares & Mota Ltda, CNPJ: 08.648.188/0001-90; Valor:
R$ 59.988,00. Ata RP n° 54/2021: PLG Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli, CNPJ: 34.444.108/0001-95. Valor: R$
184.600,00. Valor Global: R$ 286.970,76. Data: 22/02/2021. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5